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NASA zamierza ochronić Ziemię przed potencjalnie niebezpieczną
asteroidą  Didymos.  Amerykańska  agencja  kosmiczna  chce,  aby
firma  Elona  Muska,  SpaceX,  pomogła  wynieść  impaktor  w
przestrzeń  kosmiczną.

Misja  DART  (Double  Asteroid  Redirection  Test)  zakłada
wystrzelenie statku kosmicznego, przekierowanie go w kierunku
asteroidy podwójnej Didymos i celowe zderzenie się z jednym z
dwóch  ciał  niebieskich.  W  ten  sposób,  agencja  NASA  chce
zmienić  trajektorię  lotu  asteroidy  binarnej  i  ostatecznie
ochronić naszą planetę przed impaktem.

NASA  zaprosiła  do  współpracy  firmę  SpaceX,  dla  której
wynoszenie  ładunków  w  przestrzeń  kosmiczną  nie  stanowi
większego wyzwania. Plan zakłada, aby rakieta nośna Falcon 9
wyniosła impaktor DART. Start odbędzie się w czerwcu 2021 roku
z bazy lotniczej Vandenberg w Kalifornii i pochłonie około 69
milionów dolarów.

Statek kosmiczny agencji NASA osiągnie cel w październiku 2022
roku. Wtedy uderzy on w jedną z dwóch asteroid, które należą
do  układu  binarnego  Didymos.  Impaktor  DART  zderzy  się  z
księżycem  o  nieoficjalnej  nazwie  „Didymoon”,  który  posiada
około 165 metrów średnicy i krąży wokół planetoidy Didymos. Ta
z kolei posiada aż 775 metrów szerokości. Naukowcy zakładają,
że w wyniku tej kolizji uda się zmniejszyć prędkość księżyca o
1%,  a  zmianę  będzie  można  dostrzec  z  pomocą  ziemskich
teleskopów.

Eksperyment ten pokaże, czy misja DART faktycznie nadaje się
do  ochrony  Ziemi  przed  potencjalnie  niebezpiecznymi
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asteroidami.  Będzie  to  pierwsza  taka  próba  w  historii
ludzkości. Tak się składa, że planetoida binarna Didymos może
zagrozić Ziemi w 2123 roku (za ponad 100 lat), ale zdobytą w
ten sposób wiedzę będziemy mogli odnieść do innych obiektów
kosmicznych, które zagrożą Ziemi w najbliższej przyszłości,
np. planetoidy Apophis.
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